保護者 様

足立区立千寿双葉小学校
  校長 三 宅 文 夫

台風の接近等荒天時の登下校の対応について

平素より本校の教育活動にご理解と協力をいただきましてありがとうございます。
台風の接近等荒天時の登下校の対応についてお知らせいたします。ご確認ください。

記

１ 休校になる場合

午前６時に、東京都足立区に、「特別警報」か「暴風警報」が発令されている場合
※大雨警報や、その他の注意報の場合は、休校となりません。
※休校になる場合は、区内小・中学校全校が一斉に休校となります。

２ 休校の判断方法
（１）足立区は、午前６時に休校の有無を判断します。足立区からは、休校に関する情報を区ホーム

ページや公式ツイッター、フェイスブックでお知らせします。
（２）学校は、休校について午前６時を目途に学校メール配信システムで配信します。

３ 授業を実施する場合

「１ 休校になる場合」に該当しなければ、通常授業を実施します。
※登校時間は通常通りとしますが、交通機関のダイヤの乱れや保護者の判断などの理由で登校が
遅れる場合は遅刻扱いとしません。

４ 下校時
（１）危険でないと判断したとき。

・通常通り下校
（２）危険であると判断したとき。
  ・風雨が強い場合は学校で様子を見て、治まる頃を見計らい、安全に留意して下校をさせます。

そのため、下校時刻が通常より早くなったり、遅くなったりすることがあります。
   状況によっては、一斉集団下校、あるいは保護者様への引き渡しを行います。尚、引き取りが

できない場合はお子様を学校でお預かりします。
・下校時刻の変更、集団下校や保護者様への引き渡しを実施する際は、学校メールで連絡します。
・下校時刻が変わっても、帰宅できるように各ご家庭で児童との約束事を決めておいてください。

  ※学童保育の児童については、学童保育室に帰します。
  ※荒天時は、下校後の外出（習い事等）をできるだけ控えてください。

５ その他
（１）台風が来ますとメールの量が一気に増大し、学校メール配信システム、学校ホームページに

よる情報提供ができなくなることや、職員が学校に来ることができないことが想定されます。
そのような場合、足立区ホームページ、または、テレビ、ラジオ等で警報の状況を確認し、
各ご家庭で登校の判断をしていただきますようお願いします。

（２）警報が出ていない場合でも、発達段階や通学路等を考慮し、保護者の判断により危険と判断
される場合は登校を控えさせてください。この場合、出席簿上の扱いは遅刻や欠席にはなり
ません。ただし、登校を見合わせる場合には連絡をお願いします。

保存版